

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 生実地すべり 上勝・生実 地すべり調査業務				業 種 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般調査		式	1		8,346,068		
直接調査費		式	1		6,291,144		
機械ホーリング		式	1		2,767,200		
土質ホーリング(オールコアホーリング)	礫混じり土砂,50m以下,鉛直下方,φ66mm	m	58	33,400	1,937,200		単 1号
岩盤ホーリング(オールコアホーリング)	軟岩,50m以下,鉛直下方,φ66mm	m	25	33,200	830,000		単 2号
総合解析		式	1		172,224		
解析等調査		式	1		172,224		内 1号
地すべり調査		式	1		3,212,720		
移動変形調査 設置(L=20.0m)	挿入式孔内傾斜計	孔	1	159,600	159,600		単 3号
移動変形調査 設置(L=23.0m)	挿入式孔内傾斜計	孔	1	171,400	171,400		単 4号
移動変形調査 設置(L=14.0m)	挿入式孔内傾斜計	孔	1	135,900	135,900		単 5号
移動変形調査 設置(L=15.0m)	挿入式孔内傾斜計	孔	1	147,800	147,800		単 6号
移動変形調査 設置(L=11.0m)	挿入式孔内傾斜計	孔	1	124,100	124,100		単 7号

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 生実地すべり 上勝・生実 地すべり調査業務				業 種 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
移動変形調査 観測	挿入式孔内傾斜計	孔	5	42,720	213,600		単 8号
移動変形調査 資料整理	挿入式孔内傾斜計	孔	5	47,560	237,800		単 9号
地下水位測定		式	1		1,131,120		内 2号
地下水検層		孔	5	131,000	655,000		単 10号
地下水検層資料整理		孔	5	47,280	236,400		単 11号
電子成果品作成費		式	1		129,000		
電子成果品作成費(機械ホーリング)	対象額:6,152,144	式	1		129,000		
検定費等		式	1		10,000		
検定費等		本	5	2,000	10,000		単 12号
間接調査費		式	1		2,054,924		
運搬費		式	1		922,140		
運搬費		式	1		922,140		内 3号
準備費		式	1		369,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 生実地すべり 上勝・生実 地すべり調査業務				業 項	種 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
準備及び跡片付け		式	1		261,000		内 4号	
給水費(ポンプ運転)		式	1		108,000		内 5号	
仮設費		式	1		585,400			
足場仮設		式	1		585,400		内 6号	
旅費交通費		式	1		134,416			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:6,281,144 地質調査業務	式	1		134,416			
施工管理費		式	1		43,968			
施工管理費	対象額:6,281,144 0.7%	式	1		43,968			
純調査費		式	1		8,346,068			
間接費		式	1		3,925,932			
諸経費		式	1		3,925,932		内 7号	
一般調査業務費		式	1		12,272,000			
解析等調査		式	1		610,645			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 生実地すべり 上勝・生実 地すべり調査業務				業 項	種 目	地質調査業務(解析等調査) 解析等調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接業務費		式	1		610,645			
解析等調査		式	1		240,015			
解析等調査		式	1		240,015		内 8号	
地すべり調査		式	1		370,630			
地すべり調査		式	1		370,630		内 9号	
共通		式	1		177,800			
共通		式	1		177,800			
打合せ等		式	1		177,800			
打合せ	中間：1回	業務	1		177,800		内 10号	
直接経費		式	1		100,334			
直接経費		式	1		100,334			
旅費交通費		式	1		2,334			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:370,630 土木設計業務	式	1		2,334			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 生実地すべり 上勝・生実 地すべり調査業務				業 項	種 目	地質調査業務(解析等調査) 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電子成果品作成費		式	1		98,000			
電子成果品作成費(地すべり調査)	対象額:370,630 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		98,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		888,779			
その他原価		式	1		424,577		内 11号	
一般管理費等		式	1		706,644		内 12号	
解析等調査業務費		式	1		2,020,000			
基準点測量		式	1		121,520			
基準点測量		式	1		121,520			
4級基準点測量		式	1		121,520			
4級基準点測量	永久標識設置なし、伐採含まない	点	4	30,380	121,520		単 13号	
応用測量		式	1		78,740			
路線測量		式	1		78,740			
路線測量		式	1		78,740			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 生実地すべり 上勝・生実 地すべり調査業務				業 項	種 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
縦断測量		km	0.2	393,700	78,740		単 14号	
直接経費		式	1		22,958			
直接経費		式	1		22,958			
旅費交通費		式	1		958			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:171,200 測量業務	式	1		958			
電子成果品作成費		式	1		22,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:171,200	式	1		22,000			
直接測量費		式	1		223,218			
間接測量費		式	1		202,782			
諸経費		式	1		202,782		内 13号	
測量業務価格		式	1		426,000			
業務価格		式	1		14,718,000			
消費税相当額		式	1		1,471,800			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 生実地すべり 上勝・生実 地すべり調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
業務委託料		式	1		16,189,800			

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	解析等調査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		86,112	
	断面図等の作成		業務	1		86,112	
	合計					172,224	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	地下水位測定						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設置 地下水位測定		孔	5	110,700	553,500	
	観測 地下水位測定		孔・回	20	20,000	400,000	
	資料整理 地下水位測定		孔・回	20	8,881	177,620	
	合計					1,131,120	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	運搬費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル運搬 50m以下		t	2.8	15,200	42,560	
モルタル機械器具損料 50m以下		日	9	1,800	16,200	
モルタル架設・撤去 50m以下		箇所	1	266,000	266,000	
モルタル運搬 50m超～100m以下		t	2.8	23,500	65,800	
モルタル機械器具損料 50m超～100m以下		日	24	2,000	48,000	
モルタル架設・撤去 50m超～100m以下		箇所	1	452,000	452,000	
資機材運搬		式	1		31,580	
合計					922,140	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	準備及び跡片付け						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
準備及び跡片付け			業務	1		261,000	
合計						261,000	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	給水費(ホップ運転)						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
給水費(ホップ運転)			箇所	5	21,600	108,000	
合計						108,000	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	足場仮設						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
平坦地足場 高さ0.3m以下			箇所	2	63,200	126,400	
傾斜地足場 地形傾斜15° 以上～30° 未満			箇所	3	153,000	459,000	
合計						585,400	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	諸経費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
純調査費		式	1		8,336,068	純調査費:8,346,068 管区9 : 10,000	
諸経费率		%	47.1				
諸経費		式	1		3,926,288	純調査費×47.1%	
調整額					-356		
合計					3,925,932		

1次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	解析等調査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
既存資料の収集・現地調査			業務	1		94,575	
資料整理とりまとめ 直接人件費			業務	1		74,304	
断面図等の作成 直接人件費			業務	1		71,136	
合計						240,015	

1次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	地すべり調査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機構解析			業務	1		370,630	
合計						370,630	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	打合せ	中間：1回				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		177,800	
合計					177,800	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（解析等調査）		式	1		788,445	直接人件費：788,445 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		424,577	直接人件費（解析等調査） $\times \alpha / (1 - \alpha)$
合計					424,577	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 12号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務原価		式	1		1,313,356	業務原価:1,313,356 管区9 : 0
	$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
	一般管理費等		式	1		707,242	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
	調整額					-598	
	合計					706,644	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 13号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		223,218	直接測量費:223,218 管区9 : 0
諸経费率		%	91.2			
諸経費		式	1		203,574	直接測量費×91.2%
調整額					-792	
合計					202,782	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土質ホーリング(オールコアホーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	単位	m	単位数量	1	単価	33,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質ホーリング(オールコアホーリング) 礫混じり土砂			m	1	33,400	33,400		
合計						33,400		
単価						33,400	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	岩盤ホーリング(オールコアホーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	単位	m	単位数量	1	単価	33,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤ホーリング(オールコアホーリング) 軟岩			m	1	33,200	33,200		
合計						33,200		
単価						33,200	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	移動変形調査 設置(L=20.0m)	挿入式孔内傾斜計	単位	孔	単位数量	1	単価	159,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設置 挿入式孔内傾斜計			孔	1	159,600	159,600		
合計						159,600		
単価						159,600	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	移動変形調査 設置(L=23.0m)	挿入式孔内傾斜計	単位	孔	単位数量	1	単価	171,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設置 挿入式孔内傾斜計			孔	1	171,400	171,400		
合計						171,400		
単価						171,400	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	移動変形調査 設置(L=14.0m)	挿入式孔内傾斜計	単位	孔	単位数量	1	単価	135,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設置 挿入式孔内傾斜計			孔	1	135,900	135,900		
合計						135,900		
単価						135,900	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	移動変形調査 設置(L=15.0m)	挿入式孔内傾斜計	単位	孔	単位数量	1	単価	147,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設置 挿入式孔内傾斜計			孔	1	147,800	147,800		
合計						147,800		
単価						147,800	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	移動変形調査 設置(L=11.0m)	挿入式孔内傾斜計	単位	孔	単位数量	1	単価	124,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設置 挿入式孔内傾斜計			孔	1	124,100	124,100		
合計						124,100		
単価						124,100	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	移動変形調査 観測	挿入式孔内傾斜計	単位	孔	単位数量	5	単価	42,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測 挿入式孔内傾斜計			孔・回	20	10,680	213,600		
合計						213,600		
単価						42,720	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	移動変形調査 資料整理	挿入式孔内傾斜計	単位	孔	単位数量	1	単価	47,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
資料整理 挿入式孔内傾斜計			孔	1	47,560	47,560		
合計						47,560		
単価						47,560	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	地下水検層		単位	孔	単位数量	1	単価	131,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地質調査技師		人	0.71	53,200	37,772		
	主任地質調査員		人	1.42	41,500	58,930		
	普通作業員		人	1.42	21,900	31,098		
	食塩		式	1		63		
	ピックアップ		式	1		1,870		
	消耗費 労務費の%	1%	式	1		1,278		
	合計					131,011		
	単価					131,000	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	地下水検層資料整理		単位	孔	単位数量	1	単価	47,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地質調査技師		人	0.1	53,200	5,320		
	主任地質調査員		人	1	41,500	41,500		
	消耗品 労務費の%	1%	式	1		468		
	合計					47,288		
	単価					47,280	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	検定費等		単位	本	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000		
	合計					2,000		
	単価					2,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	単位数量	1	単価	30,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	2,811	2,811		
選点 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	8,455	8,455		
観測 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	12,870	12,870		
計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	6,248	6,248		
合計						30,384		
単価						30,380	円/点	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	縦断測量		単位	km	単位数量	1	単価	393,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 縦断測量		km	1	242,100	242,100		
	縦断面図作成 縦断測量		km	1	92,190	92,190		
	点検整理 縦断測量		km	1	59,470	59,470		
	合計					393,760		
	単価					393,700	円/km	